



Wtorek, 27 czerwca 2023 nr 109/2023

## BRIEF LEWICA

### PRZEGLĄD WYDARZEŃ

#### **Polska demografia przebiła fatalną granicę. Tak źle z urodzeniami nie było jeszcze nigdy**

W kwietniu w Polsce urodziło się tylko 21 tys. dzieci - to najgorszy wynik w historii. Co więcej, pierwszy raz w historii liczba urodzeń za ostatnich 12 miesięcy spadła poniżej 300 tys.

#### *Komentarz Lewicy:*

Jako społeczeństwo już od dawna mierzymy się z dwoma potężnymi trendami: starzeniem się społeczeństwa oraz coraz niższym przyrostem naturalnym. Chcemy budować nowoczesne, europejskie państwo dobrobytu, zachęcać obywateli do zakładania rodzin i wspiera ich na każdym etapie, od wychowania dzieci, aż po jesień życia, która powinna być godna i bezpieczna.

Dopóki nie będzie konkretnych projektów ustaw ciężko się do czegoś odnosić. Sprawa może znów okazać się taką promocją z gwiazdką, którą była zapowiedź podniesienia kwoty wolnej do 8 tysięcy złotych, a która ostatecznie objęła nielicznych.

PiS robi ładne prezentacje, ale nie tak zmienia się rzeczywistość. W Sejmie leży wiele projekty ustaw Lewicy dotyczących rodzin: o alimentach natychmiastowych, reformie świadczeń rodzinnych, czy o wydłużeniu urlopu ojcowskiego. Zamiast kopiować, wystarczy przyjąć projekty Lewicy!

#### Nasza „Recepta dla Polski” została zaprezentowana w kwietniu 2021 r. Przypominamy jej założenia w zakresie rodzin

Państwo musi zadbać o płace wszystkich obywateli - i musi też dać dobry przykład. Dlatego prowadzimy minimalną pensję 3,5 tys miesięcznie w budżetówce i będziemy ją waloryzować co roku. Urzędnicy, nauczyciele, strażacy, których zatrudniamy my wszyscy będą zarabiać godnie.

2,5 miliona Polaków pracuje na umowach śmieciowych. Nie mają elementarnego poczucia bezpieczeństwa - mogą zostać zwolnieni z dnia na dzień, nie mogą korzystać ze zwolnień lekarskich, bo gdy chorują, nie dostają pensji. Trzeba skończyć z tą patologią rynku pracy. Zawieranie umów śmieciowych musi przestać się opłacać.

Wprowadzimy 100% pensji na L4. Polacy nie mogą bać się chorować. Dziś połowa Polaków z gripą lub przeziębieniem chodzi do pracy. Co trzeci by nie stracić 20% pensji.

Zagwarantujemy wszystkim prawo do urlopu - także samozatrudnionym.

Nie chcemy kawalerek z kredytem do emerytury. Chcemy normalnych mieszkań o przyzwoitym standardzie. Tanich mieszkań, które Polki i Polacy wynajmą od państwa. Mieszkań z czynszem, po którego zapłaceniu będzie nas stać na rodzinę i dzieci.

Chcemy miejsca w żłobku dla każdego dziecka, które tego potrzebuje. Dziś tylko ¼ dzieci ma do nich dostęp. A mało kogo stać, by płacić za to tysiące złotych.

We współpracy z samorządami stworzymy 200 tysięcy nowych miejsc w ciągu 4 lat.

Chcemy podwyższenia wszystkich świadczeń na dzieci. W tym dla samotnych matek i ojców i rodziców z dziećmi chorymi, w trakcie rehabilitacji lub z niepełnosprawnością.

Chcemy realnego i odczuwalnego wsparcia osób z niepełnosprawnościami tj. asystent osobisty, urlopy wytchnieniowe dla opiekunów i tak bardzo potrzebne mieszkania wspomagane, bo osoby z niepełnosprawnościami mogły być niezależne.

Kobiety dziś boją się zachodzić w ciążę, dlatego należy zapewnić opiekę okołoporodową na najwyższym poziomie, zapewnić darmowe badania prenatalne, znieść klauzulę sumienia oraz zapewnić darmową i bezpieczną aborcję.

Osobom, które mają problem z zajściem w ciążę państwo powinno zapewnić bezpłatny program zapłodnienia in vitro, ponieważ każdy ma prawo do szczęścia.

## **UNIA EUROPEJSKA**

### **Polska chce o jednego europośła więcej**

W przyszłorocznych wyborach zgodnie z propozycją PE mieszkańcy Unii mieliby wybrać 716, a nie 705 przedstawicieli. Dziś unijni ministrowie pierwszy raz przedyskutują projekt europośłów, ale nie wszyscy są z niego zadowoleni.

*Źródło: Dziennik*

### **Ostre słowa lidera europejskich chadeków: budujemy zaporę ogniową przeciwko PiS**

– Jesteśmy jedyną siłą, która może zastąpić PiS w Polsce i poprowadzić ten kraj z powrotem do Europy – powiedział przewodniczący Europejskiej Partii Ludowej (EPL) Manfred Weber w wywiadzie dla "Frankfurter Allgemeine Zeitung" ("FAZ").

*Źródło: Onet.pl*

### **Węgry znów blokują pomoc UE dla Ukrainy. W tle wystąpienie Mularczyka o reparacjach**

UE obiecuje nieustanne wsparcie dla Kijowa, ale Budapeszt nadal blokuje nową transzę pomocy wojskowej. A Polska przekonuje, że brak reparacji od Niemiec to... "drogowskaz dla Rosji".

*Źródło: wyborcza.pl*

## **Zamrożone aktywa Rosji mogłyby pomóc Ukrainie. Ale Niemcy boją się precedensu, jeśli chodzi o reparacje**

Na pomoc dla Ukrainy na razie wciąż nie trafiły miliardy euro z zamrożonych na Zachodzie rezerw walutowych Banku Rosji. Obawy w sprawie skutków prawnych wydania tych środków na pomoc dla Ukrainy wyraża wiele krajów UE i EBC. Z polskiej perspektywy najciekawsza jest argumentacja Niemiec.

*Źródło: Interia.pl*

## **KRAJ**

### **Eksplozja pod Radomiem. Rzecznik rządu Piotr Müller o prawdopodobnej przyczynie**

- Pod Radomiem najpewniej doszło do detonacji niewybuchu z czasów II wojny światowej - podkreślił rzecznik rządu Piotr Müller. Jak dodał, wojsko weryfikowało, czy nie było to wydarzenie związane choćby z działaniami w powietrzu. To się nie potwierdziło. Zapewnił, że zarówno prezydenta jak i rząd na bieżąco informowano o sprawie.

*Źródło: Polsat News*

### **Zarobki w Biedronce wyższe niż pensja nauczyciela. Tak będzie od lipca**

Kto zarabia więcej: nauczyciel czy kasjer w Biedronce? Od lipca podstawowe wynagrodzenia dużej części nauczycieli będą niższe niż osób pracujących na kasie w popularnym dyskoncie. To efekt podwyżek w Biedronce i stagnacji, jeśli chodzi o zarobki nauczycieli.

*Źródło: Interia.pl*

### **Premier jak "wniebowzięty". Rządowym samolotem na partyjną konwencję PiS**

Choć sobotni, przedwyborczy wiec PiS w Bogatyni nie miał charakteru oficjalnej wizyty związanej z wykonywaniem funkcji, Mateusz Morawiecki udał się na niego rządowym samolotem. Kancelaria Premiera zignorowała przesłane przez Onet pytania o wykorzystanie samolotu do celów partyjnych.

*Źródło: Onet.pl*

### **KRRiT nie odpuszcza TVN. Jest kara**

Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Maciej Świrski nałożył karę na popularną stację TVN. Chodzi o sprawę lokowania produktu w jednym z wydań programu "Dzień Dobry TVN" z lata zeszłego roku.

*Źródło: Businessinsider*

### **Tej listy przelewów leśnicy nie chcieli pokazać. Wiemy, komu dają. Wysoko Kościół i koledzy**

Mamy listę 4258 darowizn Lasów Państwowych, których nadleśnictwa nie chciały nam pokazać. Na niej tłuste koty z kościołów, fundacja nawołująca do aneksji Puszczy Białowieskiej przez Rosję, oraz sami swoi z lasów. Czego jeszcze dowiedzieliśmy się, przeglądając przelewy leśników?

*Źródło: gazeta.pl*

### **Sławomir Mastek, ofiara księdza pedofila: marzyłem, by wyjść z ukrycia**

Od jednego z księży usłyszałem, że za to, co robię, i co mówię, nie będę pochowany na cmentarzu katolickim. W moim mieście stałem się persona non grata – mówi Sławomir Mastek, bohater filmu "Droga", który jako wadowicki ministrant padł ofiarą molestowania.

*Źródło: Onet.pl*

### **Polska nie chce odciąć się od LPG z Rosji. "Będziemy postępowali rozsądną ścieżką"**

Do Polski wciąż płynie szerokim strumieniem gaz LPG z Rosji. Nasz kraj jednak nie zamierza odciąć się na razie od importu ze Wschodu. – Będziemy postępowali rozsądną ścieżką – stwierdził minister rozwoju i technologii Waldemar Buda w odpowiedzi na pytanie o ściąganie LPG z Rosji.

*Źródło: Money.pl*

### **Sąd łączy sprawy frankowe**

Po wyroku TSUE po raz pierwszy wspólnie rozpoznano 22 powództwa o kredyty walutowe.

*Źródło: rp.pl*

### **Zerowy VAT na żywność na dłużej. Zapowiedź premiera**

Przedłużamy zerową stawkę podatku VAT na żywność do końca 2023 roku - przekazał premier Mateusz Morawiecki. Obniżona stawka obowiązuje od lutego ubiegłego roku.

*Źródło: TVN 24 BiS*

### **Nagły zwrot Mentzena. Już nie wyklucza koalicji z PiS i stawia warunek**

Nawet jeśli PiS wygra wybory, nie będzie prawdopodobnie samodzielnie w stanie utworzyć rządu. Jedynym wyjściem jest koalicja z Konfederacją. I choć jej politycy wypowiadali się sceptycznie lub nawet wykluczająco, coraz częściej dają do zrozumienia, że byliby gotowi do takiego sojuszu. Warunek postawił właśnie lider ugrupowania Sławomir Mentzen.

*Źródło: natemat.pl*

## **"Świństwo, perfidne zagranie, atak na demokrację". Awantura o nazwę partii**

Współpracujące z PiS Stowarzyszenie Bezpartyjni Samorządowcy postanowiło zarejestrować partię polityczną o nazwie Tak! dla Polski. Problem w tym, że dokładnie tak samo nazywa się Ruch Samorządowy prezydentów największych polskich miast, który wspiera opozycję. "To ewidentnie nieuczciwe i tchórzliwe działanie ma na celu wprowadzenie ludzi w błąd" - napisał w oświadczeniu prezes Ruchu Samorządowego, prezydent Sopotu Jacek Karnowski. Druga strona sporu odpowiada: "Wykorzystaliśmy nazwę, bo mogliśmy".

*Źródło: Interia.pl*

## **ZAGRANICA**

### **Rosja. Władimir Putin: Zbrojny bunt zostałby zduszony**

- Zbrojny bunt zostałby zduszony. Jego organizatorzy zdradzili Rosję i swoich ludzi. Tego chcieli naziści z Ukrainy, Zachód i wewnątrzni zdrajcy. To była zemsta Ukrainy za jej porażki na froncie - powiedział Władimir Putin w specjalnym przemówieniu do narodu.

*Źródło: Polsat News*

### **Nagła narada po orędziu Władimira Putina. Wśród zebranych Siergiej Szojgu i szef FSB**

Po orędziu do narodu Władimir Putin zorganizował spotkanie z udziałem przedstawicieli resortów siłowych, a także szefem Komitetu Śledczego Federacji Rosyjskiej. W naradzie bierze udział minister obrony Siergiej Szojgu - podała rządowa agencja RIA Nowosti.

*Źródło: gazeta.pl*

### **Bunt w Rosji. Pierwszy komentarz prezydenta USA**

Prezydent USA Joe Biden stwierdził, że sojusznicy USA i NATO "nie byli zaangażowani" i "nie mieli nic wspólnego" z buntem Grupy Wagnera. Jest to pierwszy publiczny komentarz Bidena na temat ostatnich wydarzeń w Rosji. — Było to częścią walki w ramach rosyjskiego systemu — dodał prezydent

*Źródło: Onet.pl*